
       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 54675/27.11.2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 29ης Τακτικής Συνεδρίασης 

      του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  387/2015                                               ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για την ένταξη δαπανών στην κατανομή 

των πιστώσεων της ΣΑΤΑ 

 

Σήμερα στις 26 Νοεμβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο, 

ύστερα από την υπ’ αριθμ. 53547/20.11.2015 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου 

που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους 

Δημοτικούς Συμβούλους την  20.11.2015.     

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΛΙΟΣΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 

ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, 

ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΠΑΤΑΚΙΑΣ 

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, 

ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,  ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ,  

       Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΥΓΟΥΛΑΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

Ο Αντιπρόεδρος κ. Κακούρης Α. αποχώρησε πριν από τη συζήτηση του 1ου θέματος της ημερήσιας διατάξεως και 

προσήλθε στο 2ο θέμα της ημερήσιας διατάξεως 

Ο Γραμματέας κ. Τσακανίκας Α. αποχώρησε πριν από τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διατάξεως 

Ο Δ.Σ. κ. Πατακιάς Π. αποχώρησε κατά τη συζήτηση του 2ου θέματος της ημερήσιας διατάξεως 

 

 

ΑΔΑ: 6ΔΩΡΩΕΒ-Θ58



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος  

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση 

των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης 

 

    ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο για 

συζήτηση το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης για την ένταξη 

δαπανών στην κατανομή των πιστώσεων της ΣΑΤΑ. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 54033/24.11.2015 έγγραφο της Τεχνικής 

Υπηρεσίας  του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

«Έχοντας υπόψη: 

 Τις υπ’ αρίθμ. 102/27-02-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΞΠΩΕΒ-ΜΝ8) και 315/24-09-2015 

(ΑΔΑ:6ΒΡΩΩΕΒ-Λ4Α) αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου με τις οποία εγκρίθηκε η 

αποδοχή επιχορήγησης από την κατανομή πιστώσεων της ΣΑΤΑ έτους 2013 και έτους 

2014 αντίστοιχα.  

 Τις υπ’ αρίθμ. 100/27-02-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΞΠΩΕΒ-ΜΣΥ) και 316/24-09-2015 

(ΑΔΑ:Ω07ΗΩΕΒ-ΒΨΦ) αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου με τις οποίες εγκρίθηκε η 

αποδοχή επιχορηγήσεων από την κατανομή πιστώσεων της ΣΑΤΑ για ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ έτους 2013 και έτους 2014 αντίστοιχα. 

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε:  

Να εγκρίνετε τη χρηματοδότηση:  

o Της «Απαλλοτρίωση κοινοχρήστων χώρων φερόμενων ιδιοκτητών Κακούρη Αντωνίου, Μαρίας, 

Διονυσίου και Ελπίδας βάσει της ΠΑ 1/09 στην περιοχή Ραδιοφωνίας» -  στον Κ.Α. 

30.7111.0029, με το ποσό των 380.323,19 ευρώ από τη ΣΑΤΑ  έτους 2013 και με το ποσό 

των 9.734,81 € από τη ΣΑΤΑ έτους 2014. 

o Των «Εργασιών ανακατασκευής αντλιοστασίου ακαθάρτων στο συγκρότημα Εργατικών 

Πολυκατοικιών» - Κ.Μ. Π122/2015–  στον Κ.Α. 30.6264.0008, με το ποσό των 21.746,40 ευρώ 

ενταγμένου στον Προϋπολογισμό του Δήμου από τη ΣΑΤΑ έτους 2014. 

o Της «Προμήθειας κουρτινών – ρολοκουρτινών, μοκετών και χλοοταπήτων για τις ανάγκες 

υπηρεσιών του Δήμου» - Κ.Μ. Π101/2015–  στον Κ.Α. 10.7135.0005, με το ποσό των 4.500,00 

ευρώ και στον Κ.Α. 15.7135.0023, με το ποσό των 23.960,49 ευρώ ενταγμένα στον 

Προϋπολογισμό του Δήμου από τη ΣΑΤΑ έτους 2014.  

ΑΔΑ: 6ΔΩΡΩΕΒ-Θ58



 3 

o Του έργου «Κατασκευή συνθετικού χλοοτάπητα για το βοηθητικό γήπεδο ποδοσφαίρου στο 

Δημοτικό Στάδιο Ιλίου» - Α.Μ. ΟΙΚ 04/13 – με Κ.Α. 15.7311.0002, ενταγμένου στο Τεχνικό 

Πρόγραμμα και τον Προϋπολογισμό του Δήμου με το ποσό των 36.146,75 ευρώ από τη ΣΑΤΑ 

έτους 2014. 

o Του έργου «Εργασίες ανακατασκευής γηπέδου μπάσκετ στο Ο.Τ. 2166Α Εργ. Ζ5/15» - Α.Μ. ΟΙΚ 

08/15 – με Κ.Α. 30.7321.0010, ενταγμένου στο Τεχνικό Πρόγραμμα και τον Προϋπολογισμό 

του Δήμου με το ποσό των 73.800,00 ευρώ από τη ΣΑΤΑ έτους 2014. 

o Του έργου «Σποραδική συντήρηση ασφαλτοτάπητα τμημάτων οδών του Δήμου Εργ.Α1/15» - 

Α.Μ. ΟΔΟ 07/15 – με Κ.Α. 30.7333.0017, ενταγμένου στο Τεχνικό Πρόγραμμα και τον 

Προϋπολογισμό του Δήμου με το ποσό των 73.800,00  ευρώ από τη ΣΑΤΑ έτους 2014. 

o Της «Προμήθειας πλήρους εξοπλισμού για τη λειτουργία θέρμανσης με καύσιμο αέριο στο 4ο, 

10ο και Ειδικό Δημοτικό Σχολείο» – Κ.Μ. Π 127/2015– Κ.Α. 30.7135.0026-  ενταγμένης στον 

Προϋπολογισμό του Δήμου, με το ποσό των 15.000,00 ευρώ από την ΣΑΤΑ για ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ έτους 2013 

o του έργου «ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΕΡΓ. Δ2/15» – Α.Μ. ΟΙΚ 07/2015– Κ.Α. 

30.7331.0016-  ενταγμένου στο Τεχνικό Πρόγραμμα και τον Προϋπολογισμό του Δήμου, με το 

ποσό των 140.486,21 ευρώ από την ΣΑΤΑ για ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 

έτους 2013 και με το ποσό των 59.513,79 ευρώ από την ΣΑΤΑ για ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ έτους 2014.» 

 προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

     ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

 

     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη χρηματοδότηση ως κατωτέρω:  

o Της «Απαλλοτρίωση κοινοχρήστων χώρων φερόμενων ιδιοκτητών Κακούρη Αντωνίου, Μαρίας, 

Διονυσίου και Ελπίδας βάσει της ΠΑ 1/09 στην περιοχή Ραδιοφωνίας» -  στον Κ.Α. 

30.7111.0029, με το ποσό των 380.323,19 ευρώ από τη ΣΑΤΑ  έτους 2013 και με το ποσό 

των 9.734,81 € από τη ΣΑΤΑ έτους 2014. 

o Των «Εργασιών ανακατασκευής αντλιοστασίου ακαθάρτων στο συγκρότημα Εργατικών 

Πολυκατοικιών» - Κ.Μ. Π122/2015–  στον Κ.Α. 30.6264.0008, με το ποσό των 21.746,40 ευρώ 

ενταγμένου στον Προϋπολογισμό του Δήμου από τη ΣΑΤΑ έτους 2014. 

ΑΔΑ: 6ΔΩΡΩΕΒ-Θ58



 4 

o Της «Προμήθειας κουρτινών – ρολοκουρτινών, μοκετών και χλοοταπήτων για τις ανάγκες 

υπηρεσιών του Δήμου» - Κ.Μ. Π101/2015–  στον Κ.Α. 10.7135.0005, με το ποσό των 4.500,00 

ευρώ και στον Κ.Α. 15.7135.0023, με το ποσό των 23.960,49 ευρώ ενταγμένα στον 

Προϋπολογισμό του Δήμου από τη ΣΑΤΑ έτους 2014.  

o Του έργου «Κατασκευή συνθετικού χλοοτάπητα για το βοηθητικό γήπεδο ποδοσφαίρου στο 

Δημοτικό Στάδιο Ιλίου» - Α.Μ. ΟΙΚ 04/13 – με Κ.Α. 15.7311.0002, ενταγμένου στο Τεχνικό 

Πρόγραμμα και τον Προϋπολογισμό του Δήμου με το ποσό των 36.146,75 ευρώ από τη ΣΑΤΑ 

έτους 2014. 

o Του έργου «Εργασίες ανακατασκευής γηπέδου μπάσκετ στο Ο.Τ. 2166Α Εργ. Ζ5/15» - Α.Μ. ΟΙΚ 

08/15 – με Κ.Α. 30.7321.0010, ενταγμένου στο Τεχνικό Πρόγραμμα και τον Προϋπολογισμό 

του Δήμου με το ποσό των 73.800,00 ευρώ από τη ΣΑΤΑ έτους 2014. 

o Του έργου «Σποραδική συντήρηση ασφαλτοτάπητα τμημάτων οδών του Δήμου Εργ.Α1/15» - 

Α.Μ. ΟΔΟ 07/15 – με Κ.Α. 30.7333.0017, ενταγμένου στο Τεχνικό Πρόγραμμα και τον 

Προϋπολογισμό του Δήμου με το ποσό των 73.800,00  ευρώ από τη ΣΑΤΑ έτους 2014. 

o Της «Προμήθειας πλήρους εξοπλισμού για τη λειτουργία θέρμανσης με καύσιμο αέριο στο 4ο, 

10ο και Ειδικό Δημοτικό Σχολείο» – Κ.Μ. Π 127/2015– Κ.Α. 30.7135.0026-  ενταγμένης στον 

Προϋπολογισμό του Δήμου, με το ποσό των 15.000,00 ευρώ από την ΣΑΤΑ για ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ έτους 2013 

o του έργου «ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΕΡΓ. Δ2/15» – Α.Μ. ΟΙΚ 07/2015– Κ.Α. 

30.7331.0016-  ενταγμένου στο Τεχνικό Πρόγραμμα και τον Προϋπολογισμό του Δήμου, με το 

ποσό των 140.486,21 ευρώ από την ΣΑΤΑ για ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 

έτους 2013 και με το ποσό των 59.513,79 ευρώ από την ΣΑΤΑ για ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ έτους 2014. 

  

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

                  

 

               ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΔΩΡΩΕΒ-Θ58


		2015-12-01T14:02:40+0200
	Athens




